
   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

STRUTTURA PROPONENTE  

 
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA 

RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA) 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
Approvazione progetto esecutivo per la realizzazione di una nuova 
palestra di Riabilitazione e della sua sala di attesa presso il 
Distretto Sanitario di Omegna 
 
 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE 2017 – Finanziamento Reg.le “Punto S” 
 
al N.           221                 conto           1.12.02.14 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB            5                              Spesa prevista       €. 45.000,00 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE BIOMEDICHE  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                                           
Data 18 maggio 2017 
                                                               Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie,                                                                    
                                                  Ingegneria Clinica,Reti (Audio – Video – Informatica)  
                                                        (dott. Federico Bonisoli) 

 
                                                   Il Responsabile del procedimento 
                                                                           (Ing. Mario Mattalia) 
 

 

 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE STRUTTURA  
su proposta del 

REFERENTE S.O.S. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ATTIVITA’ TECNICHE E 
MANUTENZIONE 

 

 
Premesso che verificata la necessità di intervenire, a completamento, della 
riorganizzazione del servizio di Riabilitazione e Rieducazione Fisica della sede di 
Omegna con la realizzazione di una nuova palestra di Riabilitazione e della sua sala di 
attesa; 
 
visto il progetto esecutivo predisposto e mantenuto agli atti dalla SOS Programmazione 
e gestione Attività Tecniche e Manutentive per opere di completamento della SOC 
R.R.F. con sede presso il Distretto Sanitario di Omegna : 
 
Opere edili  €.  27.251,92 
Opere idrauliche €.    2.200,00 
Impianti elettrici €.  10.148.08 
Totale €.  39.600,00 
A dedurre oneri sicurezza 
Indiretti €.    1.188,00 
Totale soggetto a ribasso €.   38.412,00 
Oneri sicurezza diretti €.    1.188,00 
Oneri sicurezza indiretti €.    1.000,00 
Totale appalto €.  40.600,00 
Somme a disposizione: 
IVA opere e sicurezza 10% €.     4.060,00 
Arrotondamenti €.        340,00 
Totale €.    4.400,00 
 
TOTALE GENERALE €.  45.000,00 
 
E composto dai seguenti elaborati: 
Relazione generale e quadro economico; 
Foglio Patti e Condizioni; 
Capitolato Prestazionale; 
Elenco Prezzi; 
Computo Metrico estimativo; 
Computo Metrico della Sicurezza Straordinaria; 
n. 06 elaborati grafici 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

4 di 6 

 
 

 

DETERMINA 
 

1°) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto esecutivo delle opere 
completamento per la riorganizzazione del servizio di Riabilitazione e Rieducazione 
Fisica della sede di Omegna con la realizzazione di una nuova palestra di 
Riabilitazione e della sua sala di attesa ed avente il seguente quadro economico: 

 
Opere edili  €.  27.251,92 
Opere idrauliche €.    2.200,00 
Impianti elettrici €.  10.148.08 
Totale €.  39.600,00 
A dedurre oneri sicurezza 
Indiretti €.    1.188,00 
Totale soggetto a ribasso €.   38.412,00 
Oneri sicurezza diretti €.    1.188,00 
Oneri sicurezza indiretti €.    1.000,00 
Totale appalto €.  40.600,00 
Somme a disposizione: 
IVA opere e sicurezza 10% €.     4.060,00 
Arrotondamenti €.        340,00 
Totale €.     4.400,00 
 
TOTALE GENERALE €.  45.000,00 
 
 
E composto dai seguenti elaborati: 
Relazione generale e quadro economico; 
Foglio Patti e Condizioni; 
Capitolato Prestazionale; 
Elenco Prezzi; 
Computo Metrico estimativo; 
Computo Metrico della Sicurezza Straordinaria; 
n. 06 elaborati grafici 

  
2°) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari 

a complessivi €. 45.000,00  trova copertura tra le somme a disposizione del quadro 
economico di progetto, sul conto 1.12.02.14 anno 2017, dando atto che tale importo 
viene prelevato dal Finanziamento Regionale per attivazione Sportello Unico Socio 
Sanitario “Punto S”. 

 
3°) di procedere all’indizione della gara a mezzo di procedura negoziata ex art. 36 

D.Lgs. n. 50/2016. 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 
 



   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

5 di 6 

 
 
Data 18 maggio 2017 
 
 
 
                                        Il Proponente Referente S.O.S. Programmazione e Gestione 
                                                                Attività Tecniche e Manutenzione 
                                                                  Responsabile del procedimento 
                                                                       (Dott. Ing. Mario Mattalia)  
 
 
                                                      Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria 
                                                             Clinica, Reti (Audio – Video – Informatica) 
                                                                        (dott. Federico BONISOLI) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                    DETERMINAZIONE N.  460  del  11/05/2017 

6 di 6 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
    
 

 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D   X ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.   GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

